
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXII

(Continua na próxima página)

ld: 167C2F 5537C8941D 

Portaria Nº 022/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
RUA JOAQUIM BALBINO, SN -CENTRO; CEP: 64767-000 

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
CNPJ: 01 .612.564/0001-48 

"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

O Prefeito do Município de Campo Alegre do Fidalgo, no uso de suas 

atribuições legais ; 

R E SOLVE: 

Art. 1° - Exonerar o Sr. LAERCIO DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF/MF sob 

n.• 011 .076.323-82, do cargo em comissão de Diretor de Departamento de 

Pessoal. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de Setembro de 2022. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Campo Aleg re do Fidalgo, 15 de Setembro de 2022. 

~ 
Israel~ 

Prefeito Municipal 

1d:13B5A4647CB4941 F 

Portaria Nº 023/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
RUA JOAQUIM BALBINO, SN - CENTRO; CEP: 64767-000 

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
CNPJ: 01 .612.564/0001-48 

"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

O Prefeito do Município de Campo Alegre do Fidalgo, no uso de suas 

atribuições legais ; 

R E SOLVE: 

Art. 1 º - Nomear o Sr. Claudio Coelho Dias, brasileiro, residente e domiciliado no 

Município de Campo Alegre do Fidalgo/PI, inscrito no CPF/MF sob n.• 

008.472.453-65, para o cargo em comissão de Diretor de Departamento de 

Pessoal, Lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de Setembro de 2022. 

Registre-se, Publ ique-se e Cumpra-se. 

Campo Alegre do Fidalgo , 15 de Setembro de 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:05D4EDBOD550935E 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº O 18/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº 0 16/2022 - SRP 
Ao 12 (doze) dias do mês de setembro de 2022, a Prefeitura Municipal de Sã.o Raimundo Nonato - PI, CNPJ 
N °06,772,859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitscbek de O liveira, S/N, na BR. 020, 
CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO Sll..VA, Prefeita municipal, CPF nº 
342.329.073-00, residente e domiciliada na R ua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI, 
EMPRESA OI - DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPN N" 
13.496.848/0001-03, Localizada à Av Industrial Gil Martins. N" 188 1, Loja OI, CEP N" 64.017-650. Bairro 
Monte Castelo, Teresina- PI. e-mail: contatual.pi@gmail com Tel: (86) 3305-7 111, representada neste ato por 
a Sra. Juliana Chaves de Carvalho Correa, brasileira, empresâria. casada sob o regime da comunhão parcial de 
bens, natural da Cidade de Teresina, Estado do Piauí, Identidade nº. 2.298.215 SSP-PI e CPF nº 013.394.303-
80, residente e domiciliada Rua Delfina Vaz, nº 2287, Bairro Primavera, CEP: 64.002-630,Teresina, Piauí, 
EMPRESA 02 - LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME CNPJ N" 26.697.721/000 1-96, localizada na 
Rua Dr. Luiz Paixão, 401 , CEP Nº 64. 770-000, Bairro Milon~ São Raimundo Nonato - PI, representada por 
a Sra. Lucineide de Sousa Carvalho, portadora do CPF Nº 029.056.033-05 e RO Nº 2470216, residente e 
domiciliada na Rua Francisco Ribeiro de Castro, Casa, CEP Nº 64. 770-000, Bairro Lagoa do Mato. São 
Raimundo Nonato - PI, EMPRESA 03 - M . A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP, CNPJ N° 33.836.848/0001-04, Localizada à R Acacia, Bairro Joguei, Teresina - PI, CEP N° 
64.049-170, e-mail: comercialimediatta@hotmail com. TEL: (86) 3029-1881 , representada neste ato pelo seu 
sócio administrador o Sr. Misael Alves de Morais Neto, brasileiro, natural de Teresina-PI, casado sob o regime 
da comunhão parcial d e bens, nascido em 17/ 11/1980, empresário, CPF: 877.612.893-87, Ident idade RG: 
1.869.287 SSP-P~ residente e domiciliado na Rua Fannacêutico Joao Carvalho nº 4996 Bairro: Santa Isabel 
CEP: 64.053-150 Teresina-PI. Empresa 04 -MAIS SAUDE EIRELI, inscrita com o CNPJ N" 10.436.813/0001-
82, localizada na rua Avenida Professor Valter Alencar, 1738, Bairro Macaúba, Teresina - P,4 representada 
neste ato por o Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, brasileiro, empresário, portador do CPF: 
003.509.463-02, RG N° 2 .297.364 SSP-PI, residente e domiciliada na Rua Uruguai, 2199, bairro Cidade Nova, 
CEP: 64.017-590, cidade de Teresina-PI. EMPRESA 05 - MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ N" 37.390.5 19/0001-33, localizada à R 13 de maio, N" 712/B, CEP N" 
64.000- 150, Centro, Teresina - PI, e-mail: medpcime pi@gmail com Tel: (86) 8817-4198. representada neste 
ato pelo seu sócio administrador o Sr. Mareio Leonardo B astos Veras, Brasileiro• divorciado(a), medico, natural 
da cidade de Teresina - PI, data de nascimento 05/08/1979, portador da Carteira de Identidade (RG): n º 
1459095, e CPF: n º 793.438 .563-34, residente e domic iliado na cidade de Teres ina - PI, na R ua Joao Emilio 
Falcão, N º 1350, Fatima, CEP: 64049-480, E!vtPRESA 06- MERCOSUL DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ Nº 
28.973.504/0001-07, localizada na Av. Nações Unidas, 1054, CEP N° 64.019-230, Bairro Vermelha, Teresina 
- PI, representada por o S r. Felipe Laercio Sampaio de Abreu, brasileiro, natural de Teresina - PI, RG N° 
3.008.371 SSP /PI, CPF N º 044.665.523-63, residente e domiciliado na Quadra 30 (CJ. Dirceu Arcoverde [) nº 
11, Bairro Itararé, CEP N' 64.077•088, em Teresina - PI, EMPRESA 07 - OPCAO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJN 28.006.010/0001-53, Localizada à 
Av. Pedro Freitas, N° 1223, CEP N° 64.018-000, Bairro Vermelha, Teresina - PI, 
dishibuidorasag@hohnail.com, TEL: (86) 9941 -7979, representada neste ato pelo o seu sócio administrador o 
Sr. Raimundo Vieira da Silva Filho, brasileiro, casado, RG N"' 419. 769 - SSP/PI, CPF N-' 200.399.993-00, 
residente e domiciUado no Conj. Saci, QD - 19, CS - 20, Bairro saci , CEP Nº 64.020-230, Teresina - PI, 
EMPRESA 08 - PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N" 31.3 17.338/0001-03, localizada à Av. 
henry Wall de Carvalho, N° 5059, CEP N º 64.022-135, Bairro Lourival Parente, Teresina - PI, e-mail: 
finaçeiropacsaude@gmail com Tel: (86) 3220- 1752, representada neste ato pela sua sócia administradora a Sra. 
Patryne Rhavanne da Silva Queiroz, brasileira, casada sob o regime da comunhão parcial de bens, empresário, 
natural de Teresina/PI, portadora do documento de identidade RG nº 2208363 SSP-PI, CPF n º 021.454.693-
46,re s idente e domiciliado na Rua Demerval Lobão, 640, Apt" 10 1, Bairro: Jóquei, CEP: 64048- 100 em 

ESTADO.DO PIAUÍ 
MUNICl:PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

P.1og!na 1 de !I 

Teresina - PI, EMPRESA 09 - SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA D E MEDICAMENTOS, 
EQUil'AMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 03.894.963/0001 -
74, com sede à Rua Avelino Freitas Nº 498,bairro: Centro, representada por Calixto da Silveira Dias, brasileiro, 
empresário, portador do RG Nº 946101-SSP-Pl, CPFN"34126368353, residente e domiciliado na cidade de São 
Raimundo Nonato- PI, EMPRESA - 10 DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA - EPP,CNPJ: 
23 .510.282/0001-72, endereço R. Antonino Freire Nº 980, Bairro Manguinba, Floriano - PI, CEP: 64.800-290, 
e-mail cobrança distfloriano@.hotmail.çom, telefone: (89) 3582-2865, representada neste ato pelo o seu sócio 
administrador o Sr. Benedito Neto de Sousa Feitosa, brasileiro, CPF: 161.175.813-00, RG 265.020, Residente 
Domiciliado à Rua Desembargador Everton N" 360, Bairro Manguinba, Floriano Piauí, EMPRESA 11 -
CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
16.703.014/0001-01, Endereço R Victor Andrade de Aguiar, N" 1460, Bairro Santa Cruz, Teresina - PI, CEP: 
64.028-550, e-mail circulo.dist@gmail.com, Telefone (86) 9806-0118, Ericka Juliana de Oliveira Araújo, 
Brasileira, Empresária, Solteira, Natural Da Cidade De Teresina, Estado do Piaui, identidade N". 1.336.442 
SSP-PI E CPF Nº 622.790.173-34, Residente e domiciliado Rua Torquato Araúj o, Nº 2851, bairro primavera, 
CEP: 64.003-520, Teresina-PI, EMPRESA 12 - DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
CNPJ: 08.5 16.958/0001-41, Endereço Av. Odilon Araújo, Bairro Piçarra, Teresina - PI, CEP: 64.017-280, e­

mail distrimed@.distrimed.com.br telefone: (86) 3194-5900, representada neste ato pelo o seu sócio 
administrador o Sr. Mario Dias Ribeiro Neto, Brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
empresário, residente e domiciliado na Avenida Marechal Castelo Branco, N° 670, Apto. 300, Bairro Ilhotas, 
CEP N" 64014-058, Teresina- PI, EMPRESA 13 - DROGAFONTE LTDA, CNPJ N" 08.778.201/0001-26, 
localizada Rua Barão de Bonito, N" 408, Anexo 424/450, CEP N" 50.740-080, Bairro Várzea, Recife - PE, 
representado por o Sr. Eugênio José Gusmão da Fonte Filho, Brasileiro, comerciante, residente e domiciliado à 

Rua Heiji, 55-casa-03, Boa Viagem - Recife - PI, portador do RG N" 1.622.040 SSP/PE, CPF N" 923.247.854-
00, EMPRESA 14 - ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ N" 03.748.673/0001-
12, localizada à R. Santa Ana, Bairro Vermelha, Teresina PI, e-mail: 
distribuidoraelto@distribuidoraello com bc Tel: (86) 3085-3 161, representada neste ato pela a sua sócia 
administradora a Sra. Karolyne Veras do Nascimento Costa, brasileira, casad~ regime de comunhão parcial de 
bens, empresária, natural da cidade de Parnaíba - PI, portadora da carteira de identidade (RG): nº 2368575 
expedida por SSP/PI e CPF: n• 0 19.935.013-20, residente e domiciliada na Rua Honório Parente, n• 2323, 
Apartamento 1401 . Ediflcio Privilegie Residence, bairro Jóquei. CEP: 64.048-360na cidade de Teresina, Estado 
do Piauí, EMPRESA 15 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
24.175.423/0001-00, Endereço Av. Nações Unidas N" 1605, Bairro Nossa Senhora das Graças, Teresina - PI, 
CEP: 64.018-610, e-mail exçlusivadistribµid9ra@9utl9gkçom, telefone: (86) 3220-7922, representada neste 
ato pelo o seu sócio administrador o Sr. Raimundo Jose da Silva, Brasileiro, Solt·eiro, empresário, portado da 
carteira nacional de habilitação Nº 0390799188 1 DETRAN-PI E CPF Nº OI 1.811.863-31, Residente e 
Domiciliado Avenida Nações Unidas, N°1605, Bairro Nossa Senhora das Graças, Te.resina-PI, CEP: 64018-
610. EMPRESA 16 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
23.3 12.871/0001-46, Endereço Rua Sergipe N º 955, Bairro Bela Vista, Erechim - RS, CEP: 99704-080, e-mail: 
çxçmplanned@bol çom br telefone: (54) 3712 3655, Sr. Cassiano R . Chmiel, portador(a) da carteira de 
identidade Nº 60684026321 e do CPF Nº 948.635.630-00, residente e domiciliado ao endereço Av Comd 
Kraemer, Nº 1175, AP 41, Bairro Jose Bonifácio Erecbim - RS. EMPRESA 17 - WEBERTH B. SOUSA -ME, 
CNPJ: 07.563.176/0001-09, Endereço Av. Visconde da Parnaiba, Sala 03, Nº 2475, Bairro Jockey Club, 
Teresina - PI, CEP: 64.001-970, Telefone: (86) 9432-5109, representada neste ato pelo o Sr. Webwetb Barbosa 
Sousa, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF N° 41 1.899.573-53, RG N1) 995.389, residente e 
domiciliado à Residencial Can~ S/N, Quadra D, Casa 04, CEP N° 64.052-800, Bairro Vale quem tem, 
Teresina - PI. EMPRESA 18 - I C L L MENDES EIRELI, CNPJ: 10.985.550/0001-60, Localizada à R Coelho 
de Resende (ZONA SUL), N º 4 12, Bairro Centro, Teresina- PI, CEP: 64.001 -370, Telefone: (86) 3221 -5125, 
Ivo Cesar Lopes Leite Mendes, brasi leiro, natural da cidade de Teresina - PI, casado sob regime de comunhão 
parcial de bens, inscrito no CPF Nº OI 1.447.953-46, identidade Nº 1.876.592 SSP-PI, residente e domiciliado 
na rua Des. Helvid.io Aguiar, Nº 1412, Bairro Morada do Sol, CEP: 64.056-510, Teresina- PI, EMPRESA 18 

P4ig!na 2 de i 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXII

(Continua na próxima página)

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNlcf PIO DE SÃO RAIM UNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
- DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ N" 28.868.821/0001-63, 
localizada à Rua Gabriel Ferreira (Zona Sul). Bairro Macaúba, N° 1695, CEP N° 64.016-050, Teresina- PI, 
distribuidoradinamiça@distribuidoradinamiça com br Tel: (86) 3303-7413, representada neste ato pelo o seu 
sócio administrador o Sr. Claudio Chaves Costa - brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
empresário, portador da carteira de identidade N" 992.061SSP/PI e CPFN" 714.366.184-87, natural de Teresina 
- PI, residente e domiciliado na Rua Honório Parentes, 2323, apartamento 1401 , lninga, Teresina - PI, CEP N'<I 
64.048-425, EMPRESA 19 - MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N• 
97.528.178/0001-41, Localizada à A V PRESIDENTE MEDICI, o• 2484, CEP N• 65.636--045, , Bairro Formosa, 
N' 2484, Timon - MA, e-mail; s extemocraveiro@gmail com, Tel; (86) 3221 -1311/ (86) 9987-1145, 
representada. oeste ato pelo o seu sócio administrador o Sr. Douglas Henrique da Silva Macêdo, brasileiro, 
so lteiro, empresário, portador do RG Nº 2.584.573 SSP/SP, CPF Nº 008.657.863-48, residente e domiciliado 
aa Rua Belchior Barros, nº 2953, Bairro Horto Florestal, na cidade de Teresina - PI, CEP N° 64.052-500, 
EMPRESA 20 - M D DE S ARCELINO EIRELI-EPP, CNPJ N" 39.249.856/0001-30, Localizada à Av. Barão 
de Castelo Branco, N" 1380, Apt 1105, EdifB, Sala 01, CEP N" 64.014-325, Bairro Cristo Rei, Teresina - PI, 
e-mail: agillcontabil@outlook.com Te!: (86) 8134--0416, MICHAEL DISRAELE DE SOUSA ARCELINO, 
brasileiro • solteiro, empresário, natural da cidade de Quixeramobim - CE, portador da Carteira de Identidade 
(RG): nº 2341985, expedida por SSP/PI e CPF: nº 005.170.843-41 , residente e domiciliado na cidade de 
Piracuruca - PI, na Rua Onofre Machado, nº 139, Centro, CEP: 64240-000, EMPRESA 021 - NOSSA DENTAL 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, CNPJ N" 12.095.582/0001-16, localizada à R CASTRO, N" 
145, CEP Nº 86.804-290, Bairro Vila Vera Cruz, Apucarana - PR, e-mail: nossadental@oµtlook com Tel: (43) 
30334035, representado neste ato pelo seu sócio administrador o Sr. Rafael Machado, brasileiro, solteiro, RG 
Nº 9.245.740-0 SSP/PR e CPF N' 448.430.389-20, .residente e domiciliado em Apucarana - PR, na Rua Castro, 
N" 145, Vila Vera Cruz, CEP Nº 86804-290, EMPRESA 22 - M.TESTA CONFECCAO - EPP, CNPJ N" 
23.829.339/001-09, Localizada à Av. Oenei Uehara, N" 1263, CEP N" 87.203-196, Bairro Residencial Nova 
Itália, Município Cianorte, - PR, e-mail: testaesala@hotmail.com, Tel: (44) 9723-3337, representada neste ato 
pela a sua sócia administradora a Sra. Marina Testa, brasileira, empresária, solteira, CNH N" 05842216212 
DETRAN/PR. CPF N" 064.458.499-89, residente e domiciliada à Rua Washington Luiz, N" 60, Ciaoorte -
PR,CEP N• 87208-018, EMPRESA 23 - EMANUEL DE A PEREIRA LTDA - EPP, CNPJ N" 
30.217.256/0001-16, localizada à R. Ca.melias, N 1112, CEP Nº 64.056-255, Bairro Morada do Sol, Teresina­
PI, e-mail: camocloiuMior@gmail com (86) 8134-9464, representada oeste ato pelo o seu sócio administrador 
o Sr. Emanuel de Araújo Pereira, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, Empresário, 
Carteira de Identidade Nº 98002377846·SSP/CE, CPF N º 936.898.533-20, residente e domiciliado na Rua 
Maria Julia Santos, Nº 4113, Bairro Morros, Teresina - PiaW, CEP Nº64.062.190, EMPRESA 24 - LUIZ 
JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ N" 28.498.027/0001-75, R. 1osé Pereira Lima, N" 
165, CEP N° 63.050-061, Bairro SaJesianos, Juazeiro do Norte CE, e-mail: 
admin@sogimadistribuidora.com.br Tel: (88) 2156-8717, representada neste ato pelo o seu empresério o Sr. 
Luiz Joaquim dos Santos, Brasileiro, Casado, RG Nº 20084875547, CPF N 092.176.733-15, residente e 
domiciliado à Rua Pio IX. Bairro Salesianos, Nº 1108, CEP N' 63.050-040, EMPRESA 25 - GTMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 39.707.683/0001-57, local izada à Rua Asa-Branca, N" 56, CEP N" 86.030-470, Bairro 
WaJdemar Hauer, Londrina - PR. e-mail: finaceiro@gtmedhospitalar combr, Tel: (43) 3336-9222, representada 
oeste ato pelo seu sócio administrador o Sr. Guilherme Tbomaz Guimarães Stefani Ribeiro, brasileiro, casado 
sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da cédula de Identidade Civil RG sob n. º 
9625962-0 SESP/PR, CPF sob o.• 009.748.109-24 e CNH sob o.• 04384813300 expedida pelo DETRAN/PR, 
residente e domiciliado na cidade de Londrina - Estado do Paraná, na Rua Paranaguá, n.0 840 - Apartamento 
1202 - Centro - CEP 86.020-030, EMPRESA 26 - PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N" 
06.207.441 /0001-45, localizada à Rod Bunjiro Nakao, N" 49800, CEPNº 06.726-300, Bairro Chácara Remanso, 
COTIA - SP, Tel: (11) 3768-6603/ (11) 3767-3335, representada oeste ato o seu sócio admirustrador o Sr. 
Edson Neves Martins, brasileiro, casado, RG Nº 1.373.826 - SSP/Pl, CPF Nº 697.097.184-87, residente e 

ESTADO. DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

P.iglni1 3 de9 

domiciliado 08 capital do Estado de São Paulo, à Rua Agostinho Gomes, N" 1326, Bairro Ipiraoga, CEP N• 04-
206-000, nos termos da Lei o• 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal oº 7.892/2013, Decreto 
Municipal nº 020/2017 e, subsidiariam.ente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações. e. das demais normas legais 
aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº O 16/2022, 
consoante constado Processo oº 042/2022 RESOLVE é Registro de Preço para futura aquisição de medicamento 
em geral, material hospitalar, laboratório e odontológico para atender as necessidades da Secretaàa de Saúde 
de São Raimundo Nonato, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme 
especificação constante no termo de referência (anexo I), observada as cláusulas e condições abaixo 
estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, 
constituindo•se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a 
matéria; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
1.1 O objeto do presente instrumento é o Registro de Preço para futura aquisição de medicamento em geral, 
material hospitalar, laboratório e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São 
Raimundo Nonato, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do 
Edital. 
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
1.3 Discriminação do objeto conforme anexo: 
1.4 As quantidades estabelecidas são meramente são estimativas, não obrigando o Município à contratação 
total. 
1.S O Município poderá, por meio do Departamento de Gestão de Compras e Administração, contratar o objeto 
da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando-se a capacidade de 
fornecimento da detentora e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas. 
1.6 Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta, para pagamento 
em até 15 (quinze) dias a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela detentora, devidamente atestada. 
1.7 Os preços propostos são considerados completos e abrangem lucro, custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no 
fornecimento dos bens e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, 
se os e uais uer outros uc incidam na contrata ão do ob · eto. 

C USULA SEGUNDA - VIG NCIA 
2.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do Decreto 
n. º 20/2017, contado a partir da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO GERENCIAMENTO DA ATA 
3.1 O Gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá ao Sr. Paulo Sérgio de Negreiros - Gerenciador 
doSRP. 
3.2 Fica estabelecido como Gestor desta Ata de Registro de Preços o (a) Sr. (j Carmelita de Castro Silva -
Prefeita Municipal. 
3.4 Fica estabelecido como Fiscal de Contrato um funcionário nomeado por portaria. 
3 .6 Caberá à secretaria responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços providenciar a publicação 
trimestral dos preços registrados, para orientação da Administração, além de encaminhar cópia da publicação 
ao Departamento de Gestão de Compras e Administração para que seja anexada ao respectivo processo. 

CLÁUSULA QUARTA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA 
4.1 A Administração realiz.ará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento 
e oitenta) d.ias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

P6grna4de9 

ESTADO DO PIAUÍ 
M UNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772.859/0001-03 
4.2 Os preços registrados poderão ser revistos cm decorrência de eventual redução dos preços praticados no 
mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações 
junto ao fornecedor. 
4.3 Quando o preço registrado tomar•se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a 
Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. 
4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 
4.5 Quando o preço de mercado tomar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o 
compromisso, o órgão administrador poderá: 
4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de 
fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes 
apresentados; e 
4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 
4.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação d.esta ata de registro 
de preços, adotando as medidas cabivcis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
4.7 O registro do fornecedor será cancelado nos seguintes casos: 
4, 7 .1 Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 
4.7.2 Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa 
aceitável; 
4.7.3 Sofrersançãoadministrativa cujo efeitotome-oproibido de celebrarcontrato 
administrativo; 
4.7.4 Não aceitar reduzir o preço registrado, 08 hipótese deste se tomar superior àqueles praticados no mercado; 
4. 7 .S Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços; 
4. 7 .6 Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cwnprimento da ata, 
devidamente comprovados e justificados; 
4.7.7 Por razão de interesse público; ou 
4, 7 ,8 A pedido do fornecedor. 
4.8 Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada 
no Diário Oficial do Municipio, juntando•se o comprovante ao processo que deu origem ao registro. 
4.9.I Caso não se verifique fundamentação em sua solicitação a detentora sujeitar-se-á às sanções 
administrativas previstas nas Leis n.0 8.666/ 1993 e 10.520/2002, conforme o caso, bem como aquelas dispostas 
no respectivo instrumento convocatório. 
4.10 Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente 
subsequente, se registrado roais de um preço, para efetuar o fornecimento, nos tennos de sua proposta. 
4.11 Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Municlpio, a empresa detentora será comunicada por 
correspondência com aviso de recebimento. 
4.12 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita através 
do Diãrio Oficial do Município, considerando~se cancelado o preço registrado a partir da publicação. 

CLÁUSULA QUINTA-DAS PENALIDADES 
5.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no 
Termo de Referência e no Edital. 

1 CLÁUSULA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS 
6.1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei o.• 
8.666/ 1993, na Lei n.º 10.520/2002 e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições 
contidas na Lei n.º 8.078/ l 990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princlpios gerais dos contratos. 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

P6,alna5de9 

CLAUSULA SÊTIMA -ANTICORRUPCAO - LEI 12.846/2013 li 

7,1 . Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem 
quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto 
através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou 
beneficios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta 
quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, 
que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma. 
7.2. O contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão 
de ética durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta 
cláusula, definem-se as seguintes práticas: 
7.2.l. "Prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com 
o objetivo de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato; 
7.2.2. "Prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de 
execução de contrato; 
7.2.3. "Prática coluslva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes. com ou sem o 
conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em nlveis artificiais 
e não competitivos; 
7.2.4. "Prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua 
propriedade, visando afetar a execução do contrato; 
7.2.5. "Prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações 
falsas, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) 
atos cuja intenção seja impedir materialmente o excrcicio do direito do CONTRATANTE promover inspeção. 
7.3. Caso a autoridade competente para a aplicação das sanções estabelecidas no Termo de Referência, constatar 
a existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1° de agosto de 
2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo 
necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com 
despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou 
Processo Administrativo de Responsabilização - PAR, regulamentado pelo Decreto nº 020/2017. 
7 .4. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos 
para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo 
cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

CLÁUSULA OITAVA - FORO 1 

8.1 E eleito o Foro da Comarca de São Raimundo Nonato para dirimir os litigios que decorrerem da presente 
ata, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne. 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de 
igual teor, que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas testemunhas. 

São Raimundo Nonato-PI, 12 de setembro de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

Paulo Sérgio de Negreiros 
Gerenciador do SRP 

Páa:lna &de9 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXII

(Continua na próxima página)

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNlclPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772.859/0001-03 
DISTRIBUIDORA INTENSN A MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L TDA 

CNPN Nº 13.496.848/0001-03 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
CNPJ N º 26.697.721/000 1-96 

M . A . M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ N º 33.836.848/0001-04 

MAIS SAUDE EIRELI 
CNPJ N º 10.436.8 13/0001 -82 

MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME 
CNPJ N º 37.390.519/0001-33 

MERCOSUL DISTRIBUIDORA - ME 
CNPJ N" 28.973.504/0001 -07 

OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
CNPJ N 28.006.010/0001 -53 

PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ N º 31.317.338/0001-03 

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA D E MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGlCOS LTD 

CNPJ: 03 .894.963/0001 -74 

DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA - EPP 
CNPJ: 23.510.282/0001-72 

CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA 
CNPJ 16.703.014/0001-0l 

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ: 08.516.958/0001-41 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/ 0001-03 

DROGAFONTE LTDA 
CNPJ N" 08.778.201/0001-26 

P4glna 7 d e 9 

ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ N" 03 .748.673/0001 -1 2 

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 24.175.423/0001 -00 

EXEMPLARMED COMERCIO D E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 23 .312.8 7 1/0001-46 

WEBERTH B. SOUSA -ME 
CNPJ: 07.563. 1 7 6/0001-09 

I C L L MENDES EIRELI 
CNPJ : 10.985.550/ 0001-60 

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 
CNPJ Nº 28.868.821/0001 -63 

MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 
CNPJ N º 97.528. 178/0001-41 

M D DE S ARCELINO EIRELI - EPP 
CNPJ N º 39.2 49.856/ 0001-30 

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 
CNPJ N" 12.095.582/0001-16 

M .TESTA CONFECCAO - EPP 
CNPJ Nº 23.829.339/001-09 

EMANUEL DE A PEREIRA LTDA - EPP 
CNPJ Nº 30.21 7 .256/0001-16 

P6gina8de9 

ESTADO.DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME 
CNPJ N" 28.498.027/0001-75 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓOICOS LTDA- EPP 

CNPJ Nº 39.707.683/0001-57 

PROTEC EXPORT INDUSTRIACOMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº 06.207.441/0001-45 

Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000 
São Raimundo Nonato - PI 

ld:0471A83877C6935F 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-003 

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 018/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 QUE 
TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM GERAL, 
MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. 

Lote - 1 - A.A.S 1 OOMG 
Participação Licitante • Ampla participação 
Sltuaçio - Homologado 

CPF/CPNJ Licitante IJND QUANT. Ma ... Claulflcado Lanct RS 

08.n8.20l/OOOl-26 Drogafoote Ltda CMP 122.000 EMS(SP) VENCEDOR 0,04 

SAO MARCOS DIS1RIBUIDORA DE CMP 122.000 IMEC · IMEC- I" CLASSIFICADO 0,05 
03.894.963/0001-74 MEDICAMENTOS INDÚSlRIADEMEDICA 

MENl'OSCUSTÓDIA LTDfl 

08.516.958/0001-41 Pistrimed Comêrcio e Representações LT CMP 122.000 IMEC 'J:' CLASSIFICADO 0,06 

23.312.871/0001-46 
EXEMPLARMED COMERCIO DE CMP 122.000 

IMEC 
3" CLASSIFICADO 0,07 

PRODlITOS HOSPITALARES LIDA ME 

03.748.673/0001-12 
ELLO DIS1RIBUIDORA DB CMP 122.000 

RS0,08 
4" CLASSIFICADO 0,08 

MEDICAMENTOS BIRELI 

31.317.338/0001-03 
PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA CMP 122.000 

IMEC 
S" CLASSIFICADO 0,09 

SAUDB DIS1RIBUIOORA LIDA 
l6.703.D14/000I-Ol CIRCULO DIST. DE MEDICAMEN DIST. CMP 122.000 IMEC 6" CLASSIFICADO 0,10 

DE MEDICAMENTOS E MA1ERIAIS 
HOSPITALAR LIDA 

MA M COMERCIO E DISTRIBUIDORA CMP 122.000 r CLASSIFICADO 0,11 
DE MEDICAMENTOS LIDA COMERCIO 

33.836.84&'0001-04 E MEDQUIMICA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

TDA 
DISTRIBUIDORA INTENSN A CMP 122.000 Ir CLASSIFICADO 0,1 2 

13.496.848/0001-03 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR IMEC 
TDA 

28.006.010/0001-53 
OPCAO DISTR DE MEDICAMENTOS E CMP 122.000 

SANOFY 
'I' CLASSIFICADO 0,14 

IAATERIAL HOSPITALAR LIDA 

23.510282/0001•72 
3ENEDTIO NE10 DE SOUSA FEITOSA CMP 122.000 

IMEC 
1'1' CLASSIFICADO 0,15 

EPP 

UCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME CMP 122.000 IMEC • IMEC- 0,15 
26.697.721/0001-96 INDÚSlRIADEMEDICA 11• CLASSIFICADO 

MENI'OSCUSTÓDIA LIDA 

07.563.176/0001-09 WEBER TIi B. SOUSA D.SOUSA CMP 122.000 IMEC Ir CLASSIFICADO 0,15 

C L L MENDES EJRELl MENDES ElRELI CMP 122.000 CIMED / CIMED 0,15 
10.985.550/0001-60 INDÚS11UA DE 13• CLASSIFICADO 

MEDICAMENTOS LIDA 
M.fillCOSUL DISTR.1BUIDORA DE CMP 122.000 iMAR,CA:BRASTERAPICA 0,15 

28.973.504/0001-07 MEDICAMENTOS BIRELI /FAB:BRASlERAPICNM 14• CLASSIFICADO 
S :1003800430 

24.1 75.423/0001-00 
EXCWSIV A DISTRUIDORA DE CMP 122.000 

IMEC 15• CLASSIFICADO 0,15 
MEDICAMENTOS 
MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS CMP 122.000 0,15 

37.390.519/0001 -33 HOSPITALARES E HOSPITALARES EMS lffCLASSIFICADO 
TDA 

10.436.813/0001-82 IA'AJS SAUDE BIRELI BIRELI CMP 122.000 CAZI 1'1' CLASSIFICADO 0,15 

Lote • 2 - ACICWVJR 200MG 
Partici ação Licitante - Am la artici ação Situação - Homolo ado 

CPF / CPNJ Licitante UNO QUANT. Mlffil ClassUlcado LanceRS 

CIRCULO DIST. DE MEDICAMEN DIST. CMP VENCEDOR 0,15 
16.703.014/0001-01 DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 4000 PRATI 

HOSPITALAR LIDA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

